令和４年 1 月１９日

報道機関各位

情報政策部長 稲葉 清孝

「Ichikawa ウィキペディアタウン デジタルで知ろう、知り合おう、市川

の名所を再編集」の実施について

市のデジタルトランスフォーメーション推進についての周知と理解促進のため、市民の

みなさんがデジタルの良さを体験できるイベントを実施しますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

＜本イベントは、新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、Zoom によるオンライン

講座で開催いたします。＞

記

１．目的

 インターネット上の百科事典であるウィキペディアは、利用者が様々な情報を得られるだけでな

く、ルールに基づき誰でも編集することができます。このウィキペディアの情報をアップデートす

る方法を学ぶことにより、参加者にデジタルを通じてまちに貢献できること、デジタルがより身近

で便利なものであることを実感してもらうことを目的としています。さらに、市川市の名所や魅力、

ならびに市の便利なオンラインサービスに目を向けるきっかけを創出するものです。

２．開催日時

 令和４年２月１３日（日） １０：００～１２：００

３．開催場所

 オンライン（Zoom）開催

４．対象・人数
 本イベントに興味のある方 ２５人（応募多数の場合は市内在住者を優先して抽選）

５．申し込み方法
 ２月４日（金）までに市川市イベントポータルサイトにて申し込み

６．費用
 無料

７．参加環境
 オンライン（Zoom）受講可能なパソコン・タブレット・スマートフォン等と通信環境を、各自ご

用意ください。

８．講師
 海獺（らっこ）氏
  ウィキペディア日本語版 元管理者

NHK「ねほりんぱほりん」に出演

９．内容
 ・ウィキペディアについて講義
 ・グループワーク

・編集のデモンストレーション
  ※内容は変更する可能性があります。

以上

【問い合わせ】 情報政策部

デジタルトランスフォーメーション推進課

課長 宮崎 美穂

☎０４７－７１２－８５６９

	2【市川市】「Ichikawaウィキペディアタウン_デジタルで知ろう、知り合おう、市川の名所を再編集」の実施について
	【市川市】資料